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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
    
   Název veřejné zakázky                Dlouhá Strouha, Kvasiny, zřízení LB hrázky v ř.km 4,230 - 

4,370 
 

Identifikační údaje o zadavateli 
 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ    70890005 
Druh zadávacího řízení                   zakázka malého rozsahu na stavební práce 

 
 
Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 1 : 
Technická zpráva konstatuje, že se předpokládá kácení. Výkaz výměr žádné kácení neobsahuje. Žádám 
o informaci, zda je požadavkem na zhotovitele provádět kácení. Pokud ano, tak žádám o doplnění do 
výkazu výměr včetně informací jak naložit s dřevní hmotou. 
 
Odpověď č. 1 : 
Zadavatel již kácení stromů realizoval. Kácení dřevin tedy není součástí veřejné zakázky. 
 
 
Dotaz č. 2 : 
PD předepisuje odstranění pařezů. Ve výkazu výměr jsou položky na jejich vykopání/vytržení. Dle mého 
názoru chybí položky na jejich následnou likvidaci (naložení, odvoz, poplatek) a na sanaci jam po pořezech 
(nákup a dovoz zeminy, zasypání, hutnění). Žádám o doplnění. 
 
Odpověď č. 2 : 
Zadavatel v souvislosti s dotazem dodavatele doplnil do výkazu výměr položku č. 51 Likvidace pařezů a 
následná úprava jam. Uvedená položka obsahuje kompletní likvidaci, včetně poplatku a náklady spojené 
se zásypem jam včetně potřebného materiálu. Zadavatel v této souvislosti poskytuje upravený výkaz 
výměr. 
 
 
Dotaz č. 3 :  
PD předepisuje odstranění stávajícího dřevěného opevnění. Ale nedohledal jsem informaci, jak následně 
s dřevěným opevněním naložit. Předpokládám tedy, že opevnění bude ponecháno na staveništi a 
objednatel si jej odveze. Je můj předpoklad správný? V opačném případě žádám doplnění, jak s materiálem 
naložit a doplnění do výkazu výměr. 
 
 

https://zakazky.eagri.cz/profile_ 

display_1804.html 

 

TELEFON 495 088 111   
E-MAIL podatelna@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 



 

Odpověď č. 3 : 
Dřevěné opevnění bude likvidováno na řízené skládce odpadů, popř. kompostárně – viz. pol. č. 37 výkazu 
výměr. 
 
 
Dotaz č. 4 : 
PD předepisuje sečení náletových dřevin a keřů na ploše 430,33 m2. Ve výkazu výměr je položka na kosení 
0,015 ha a položka na odstranění křovin a stromů na ploše 120 m2. Další položky ve výkazu výměr nejsou. 
Žádám o vysvětlení. 
 
Odpověď č. 4 : 
Odstraněny budou náletové dřeviny a keře na ploše 120 m2 a dále 0,015 ha jak je uvedeno ve výkazu 
výměr. Položky obsahují i kompletní likvidaci. 
 
 
Dotaz č. 5 : 
Ve výkazu výměr je položka č. 42 Geometrický plán. Žádám o vysvětlení na co se bude GP zpracovávat. 
V PD jsem k tomu nedohledal žádnou informaci.  
 
Odpověď č. 5: 
Zpracování geometrického plánu je zadavatelem požadováno z důvodu zajištění budoucího 
majetkoprávního vypořádání s vlastníkem přilehlého pozemku. Jedná se o pozemek p. č. 482/6 v k.ú. 
Solnice (lesní pozemek), který je v majetku státního podniku Lesy České republiky. Realizovanou 
stavbou dle PD dojde k oddělení části výše uvedeného pozemku a následnému odkupu. 
 
 
Dotaz č. 6 : 
Žádám o vysvětlení, jaký účel má v návrhu bentonitová rohož. Předpokládám, že jejím účelem má být 
těsnění proti průsakům vody. Standardně se pro tyto účely bentonitová rohož chrání z obou stran geotextilii 
proti protržení.  Neměla by být ochranná geotextilie doplněna do návrhu? 
 
Odpověď č. 6 : 
Zadavatel uvažuje s aplikací bentonitové rohože konstruované jako sendvičový několikavrstvý kompozit 
složený ze dvou geotextilií, mezi nimiž je uzavřeno přesně definované množství bentonitového materiálu. 
Dle výrobce je tuto rohož možné pokládat nejen přímo na zeminový podklad, ale též na jiné materiály. 
Vodorovný anebo šikmý podklad, na který se bude pokládat rohož, musí mít následující charakteristiku:  
- odstraněná veškerá vegetace 
- odstraněné cizí předměty 
- suchý, bez povrchové vody 
- zarovnaný, hladký a zhutněný 
  
 
Dotaz č. 7 : 
PD u pokládky bentonitové rohože uvádí následující: 
Pokládka bentonitové rohože 
Pokládka bentonitové rohože musí být provedena za suchého počasí. U pokládky bentonitové rohože není 
přípustné ukládat bentonitovou rohož do kaluží či stojící vody. 
Bentonitová rohož bude položena na připravený upravený podklad, který musí být bez vegetace, ostrých 
výstupků a kamenů. Připravený podklad by měl být zhutněn na minimální míru zhutnění 95 % Proctor 
Standart. 
Pokládka bentonitové rohože bude probíhat kobercovým rozrolováním na místě stavby. Při rozrolování 
bude bentonitová rohož v horní části břehu zakotvena kotvícími kolíky. Pro realizaci kotvení v horní části 
břehu lze využít kotvící kolíky v podobě žebříkové ocele ve tvaru „U“. Předpokládaná délka kotvících kolků 
do terénu je alespoň 450 mm. Po pokládce bentonitové rohože bude co nejrychleji provedeno její zakrytí 
štěrkopískovou vrstvou o minimální výšce 200 mm. 
 
PD předepisuje míru zhutnění na 95% PS, vzorový výkres uvádí požadovanou míru zhutnění 98% PS. 
Jaká hodnota je správná? Žádám o doplnění zadávací dokumentace, jaký je předpoklad projektanta o 
způsobu provedení tohoto hutnění a patřičné doplnění výkazu výměr. Ve výkazu výměr nejsou žádné 
položky na hutnění, je zde pouze svahování. 
Dále je výše v textu uvedeno, že bentonitová rohož bude zakryta štěrkopískovou vrstvou. Jinde se píše o 
jílovo-písčitých zeminách. Jaká zemina má být použita? 
 
 
 



 

Odpověď č. 7 : 
Požadované hutnění bude na hodnotu 95% PS a zvolený způsob je plně na uvážení zhotovitele dle jeho 
zkušeností a použité mechanizaci. Na ochranu bentonitové rohože na návodní straně u kamenné 
rovnaniny, bude použita jílo-písčitá zemina, jak je uvedeno v textové části PD a výkazu výměr (pol. č. 29). 
Zadavatel v souvislosti s dotazem dodavatele upravil popis položky č. 29, přičemž poskytuje upravený 
výkaz výměr. 
 
 
Dotaz č. 8 : 
Pro nacenění likvidace přebytečných zemin žádám o informaci, jak vyšly laboratorní rozbory zemin z 
hlediska odpadů. 
 
Odpověď č. 8 : 
Zadavatel předpokládá uložení výkopku na řízené skládce odpadů a nedisponuje laboratorními vzorky 
hloubené zeminy. 
 
 
Dotaz č. 9 : 
Co se má provést se sedimentem na dně koryta? Žádám o doplnění do výkazu výměr. 
 
Odpověď č. 9 : 
Ve druhé polovině roku 2024, proběhlo v daném úseku odtěžení naplavených nánosů až na jílové podloží 
koryta. PD tedy nepočítá s odtěžením sedimentů v tomto úseku. 
 
 
Dotaz č. 10 : 
Žádám o informaci, zda na opevnění je možné použít kamenivo z lomu Masty. 
 
Odpověď č. 10 : 
Kamenivo z lomu Masty je možné použít, avšak za předpokladu splnění požadované velikosti jednotlivých 
kamenů dle PD a požadavkům na splnění příslušné ČSN. 
 
 
11 : 
Zadavatel v souvislosti s dotazy dodavatele provedl úpravu Výkazu výměr - Dlouhá Strouha, Kvasiny, 
zřízení LB hrázky v ř.km 4,230 - 4,370, který tímto dodavatelům poskytuje pro ocenění. 
 
 
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do  04.11.2025 do 10:00 hodin. 
 
Článek 7 Oznámení výběrového řízení – zadávacích podmínek veřejné zakázky malého rozsahu se 
upravuje následovně: 
 
7. Lhůta a místo pro podání nabídky 
 
Datum a hodina:  04.11.2025 10:00 
 
Nabídky musí být podány pouze elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 
 
 
Přílohy:  Výkaz výměr - Dlouhá Strouha, Kvasiny, zřízení LB hrázky v ř.km 4,230 - 4,370 
               
 
 
 
 
Ing. Petr Michalovich  
ředitel závodu 
elektronicky podepsáno 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 
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